
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.398, 09 DE NOVEMBRO DE 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRI O PÚBLICO DA UNIÃ O 
Ministério Público do Distrit o Federal e Território s 

SECRETARI A GERA L DE JUSTIÇA 

PORTARI A N° J Q , DE ^ DE NOVEMBR O DE 2018 

O SECRETÁRIO GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLICO DO DISTRIT O FEDERA L E 
TERRITÓRIOS,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 14 de janeiro de 2015 e no uso da competência que lhe 
foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ. de 6 de setembro de 2010. publicada no Diário Oficial da União de 
10/09/2010. 

CONSIDERAND O a necessidade de adequação da escala de servidores designados para prestar 
serviço na Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia no segundo turno das eleições gerais de 
2018. conforme Portaria PGJ n° 1217. de 25 de outubro de 2018 e tabulari um 08191.119181/2018-96 : 

RESOLVE : 

Art . I o Alterar a Portaria n°1217/PGJ. de 25 de outubro de 2018. a fim de adequá-la à escala 
dos serviços efetivamente prestados, nos seguintes termos: 

Onde se lê: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

IX - Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia 

Dia: 28/10/2018 

Período: das 7h30 às 13h 

SERVIDOR MATRICULA 
- Hérica Maria de Oliveira Feliciano 2302 

- Lucélia Duarte Medeiros 2158 

Período: das 13h às 18h30 

SERVIDOR MATRICULA 
- Carla Marina Mendes 976 
- Ursula Mendes de Melo Carvalho 4031 

Leia-se: 

' iodo: das 7h3() às 13h 
SERVIDOR MA TRICULA 

- Hérica Maria de Oliveira Feliciano 2302 

- Lucélia Duarte Medeiros 2158 

Período: das 13h às 18h30 

SERVIDOR MATRICULA 
- Carla Marina Mendes 976 
- Hérica Maria de Oliveira Feliciano 2302 
- 1 Irsula Mendes de Melo Carvalho 403 1 

Art . 1° Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGTNIIRD?CASTROXRAÚJ O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.398, 09 DE NOVEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA j03/ , D E D E N O V E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.119062/2018-33, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor F R A N C I S C O A L E X S A N D R O S O U S A, matrícula 

2680-8, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, no período de 5 a 19/11/2018. a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio 
e Controle dos Feitos de Violência Doméstica da Coordenadoria Setorial das Promotorias 
de Justiça de Brasília I I , código FC-03 (66001026). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z 2 IM X- D GzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA P O R T A R I A S C C e FC -  D G (1K191 1 l< XK,2- 2< ll 8 - 33 ( SPPl d o c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.398, 09 DE NOVEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P U B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N° D E N O V E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.119252/2018-51, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor T I A G O R O C H A M A T O S , matrícula 4466-1. 
Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, no período de 26/11 a 19/12/2018, a função de confiança de Chefe do Serviço de 
Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais, Especiais Criminais e de 
Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código 
FC-02 (86001017). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z:\ 2 0 1 X \ D G . PO RT A RI A S\ C C e F C -  D C M M I 9 I I I 9 2 S2 - 2 0 1 8 - 5 I ( SPP) d o c 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.398, 09 DE NOVEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA füÔÔ , D E D E N O V E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.119055/2018-31, 

R E S O L V E : 

Art . I o Designar o servidor G I L S O N T E I X E I R A D A S I L V A , matrícula 

4736-8. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da Informação e 
Comunicação da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos 
impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe da Seção de 
Suporte a Sistemas da Secretaria de Tecnologia da Informação, código CC-01 (62030105), 
dispensando, em consequência, o servidor M A U R O F A R I A S B R I T O , matrícula 4180-7. 

Art . 2o Dispensar o servidor G I L S O N T E I X E I R A D A S I L V A , 

matrícula 4736-8, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da 
Informação e Comunicação da carreira do Ministério Público da União, do encargo de 
substituto do cargo em comissão de Assessor Chefe de Desenvolvimento do Núcleo de 
Desenvolvimento de Sistemas da Secretaria de Tecnologia da Informação, código CC-01 
(62030109). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ZzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 2(11 X D G PO R T A R I A S\ C C • zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA FC - D G\ OX1 9 l 1 1 9 0 5 5 - 2 0 1 8 - 3 1 (subst i tut o ) do e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.398, 09 DE NOVEMBRO DE 2018.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I D E N O V E M B R O D E 2018. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso da competência que lhe foi 
conferida pelo Regimento Interno, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.031883/2018-49, 

RESOLVE: 

Art . I o - Designar o servidor SERNIVALDO SOUSA GUIMARÃE S 
JÚNIOR, matr ícula n° 3617, para exercer o encargo de GESTOR da N O TA DE 
EMPENHO n° 647/2018, e os servidores LUI Z CARLOS H I R O K A Z U INOUE, 
matr ícu la n° 4436, como GESTOR SUBSTITUTO, GABRIELA M A R I A BADAR Ó 
ABRANTES, matr ícula n° 4844, como FISCAL TÉCNICO e D A N I E L A AGUIA R 
DE CASTRO SANTOS, matr ícula n° 2761, como FISCAL TÉCNICO SUBSTITUTO. 

Art . 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publ icação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Ã G N E R D É ^ C X S T R O A R A Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.398, 09 DE NOVEMBRO DE 2018.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 66/2018 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Petronorte Combustível LTDA, com os seguintes descontos 
para o Grupo 1: Itens 1 - 4,50%; 2 - 4,50% e 3 -  4,50%. 
Gonçalo Ribeiro de Oliveira Junior – Pregoeiro MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.398, 09 DE NOVEMBRO DE 2018.


